
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

terça-feira, 21 de novembro de 2017 Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B551A73ACEB2843C98FC79CAAFF62B



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE 2017.

• DECRETO 4

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2017

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B551A73ACEB2843C98FC79CAAFF62B



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Relatório Resumido da Execuçâo

E
S

T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

N
A

R
A

N
A

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
M

O
N

S
T

R
A

T
IV

O
 D

A
S

 S
E

T
E

N
Ç

A
S

 J
U

D
IC

IA
IS

S
et

em
b

ro
 / 

20
17

B
en

ef
ic

iá
ri

o
V

al
o

r
D

at
a

P
ro

ce
ss

o
D

at
a

E
m

p
en

h
o

V
al

o
r

D
et

er
m

in
aç

ão
P

ag
am

en
to

0,
00

T
o

ta
l:

0,
00

A
D

E
IL

S
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 -

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
R

O
N

A
LD

O
 M

A
R

T
IN

S
 P

IN
T

O

[2
90

62
04

:G
ov

N
et

 v
er

sã
o:

17
11

16
02

]  
S

is
te

m
a 

de
 In

fo
rm

aç
ão

 d
o 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

N
A

R
A

N
A

P
ag

: 1
 / 

1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E59C94E1B4880DE6A7FB5C3634C9FB8B

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

N
A

R
A

N
A

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
M

O
N

S
T

R
A

T
IV

O
 D

A
S

 S
E

T
E

N
Ç

A
S

 J
U

D
IC

IA
IS

O
u

tu
b

ro
 / 

20
17

B
en

ef
ic

iá
ri

o
V

al
o

r
D

at
a

P
ro

ce
ss

o
D

at
a

E
m

p
en

h
o

V
al

o
r

D
et

er
m

in
aç

ão
P

ag
am

en
to

0,
00

T
o

ta
l:

0,
00

A
D

E
IL

S
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 -

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
R

O
N

A
LD

O
 M

A
R

T
IN

S
 P

IN
T

O

[2
90

62
04

:G
ov

N
et

 v
er

sã
o:

17
11

16
02

]  
S

is
te

m
a 

de
 In

fo
rm

aç
ão

 d
o 

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

N
A

R
A

N
A

P
ag

: 1
 / 

1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E59C94E1B4880DE6A7FB5C3634C9FB8B

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Decreto

DECRETO 4

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 63087593000189CÂMARA MUNICIPAL

Outubro / 2017

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 11.000,00 ///ONZE MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 175,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

11.000,00NC : 10020033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

Total: 11.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

11.000,00NC : 10020033OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

Total: 11.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 2 de Outubro de 2017

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

[2906204:GovNet versão:17111602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D504575A8603B9DCFF44C1CFE2D9123B

terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana



terça-feira, 21 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Canarana
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2017 
 
 
Contratado: IREVEL - IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 96.709.134/0001-55. 
 
Objeto: SERVIÇOS MECÂNICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO GOLF DE PLACA PJH-
3319, PERTENCENTE A ESTA CÂMARA DE VEREADORES DE CANARANA. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 01 (um) mês. 
Valor  do contrato: de 700,00 (setecentos reais) 
Canarana-BA, 02 de outubro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017 
 
 
Contratado: AUTO EQUIPADORA PARAIBA LTDA, CNPJ: 10.794.144/0001-10. 
 
Objeto: SERVIÇOS DE BORRACHARIA A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, 
PERTENCENTE A ESTA CÂMARA DE VEREADORES DE CANARANA. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 01 (um) mês. 
Valor  do contrato: de 400,00 (quatrocentos reais) 
Canarana-BA, 02 de outubro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2017 
 
 
Contratado: PAPEL & ART - CLAIENE GRACE DE SOUSA QUEIROZ, CNPJ: 17.406.502/0001-10. 
 
Objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COM XEROX DE DOCUMENTOS E RECARGA DE CARTUCHOS DE 
IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DESTA CÂMARA DE VEREADORES.. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 01 (um) mês. 
Valor  do contrato: de R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais). 
Canarana-BA, 02 de outubro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2017 
 
 
Contratado: JOAB PEREIRA DE SOUZA, Portador do CPF: 520.955.765-00. 
 
Objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA LAVAGEM DOS VEICULOS PERTENCENTES A ESTA CAMARA DE 
VEREADORES. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339036.00. 
Prazo: 01 (um) mês. 
Valor  do contrato: R$ 690,00 (Seiscentos e noventa reais) 
Canarana-BA, 02 de outubro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2017 
 
 
Contratado: MANOEL MESSIAS SOUZA DA SILVA, Portador do CPF: 015.931.645-64. 
 
Objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO PEDREIRO EM PEQUENOS RETOQUES DESTA CÂMARA DE 
VEREADORES. 
Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339036.00. 
Prazo: 01 (um) mês. 
Valor  do contrato: R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais). 
Canarana-BA, 02 de outubro de 2017. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B551A73ACEB2843C98FC79CAAFF62B


		2017-11-21T14:01:09-0300




